АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018    г. Минусинск    № 819 - п

О продлении срока предоставления субсидии без участия граждан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг», статьей 22 Закона Красноярского
края от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате
жилья и коммунальных услуг», статьей 1 Закона Красноярского края от
09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов края отдельными
государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и
социального обслуживания граждан», руководствуясь статьями 29.3, 31
Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что срок действия субсидий на оплату жилья и
коммунальных услуг, предоставляемых с учетом доходов граждан на
очередной срок семьям, состоящим из неработающих пенсионеров и (или)
инвалидов, имеющих I или II группу инвалидности, а также инвалидам,
признанным до 1 января 2010 года имеющими ограничение способности к
трудовой деятельности III, II степени, до очередного переосвидетельствования
и (или) несовершеннолетних детей, одиноко проживающим неработающим
пенсионерам или инвалидам, имеющих I или II группу инвалидности, а также
инвалидам, признанным до 1 января 2010 года имеющими ограничение
способности к трудовой деятельности III, II степени, до очередного
переосвидетельствования продлевается без истребования всех или части
документов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Л.А. Бутенко.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
официальному опубликованию в газете «Власть труда» и размещению на
официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в
разделе «Социальная сфера» - «социальная защита населения»-«информация».

Глава района  Е.В. Норкин

https://ovmf.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=RLAW123&n=211912&rnd=87A619DC868417919F74E834D51CBE5F&dst=100613&fld=134

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ